
 

 

Via Roma, 4 89020 Melicuccà 
Tel.0966.332046 

WEB: www.comune.melicucca.rc.it - PEC: protocollomelicucca.asmepec.it 
 

 

ORDINANZA N. 33                                                                          

 

Oggetto: Proclamazione lutto cittadino per la scomparsa dell’On. Jole Santelli, 
Presidente della Regione Calabria. 
 

IL SINDACO 

Esprimendo  il profondo cordoglio di tutta la cittadinanza  per la prematura scomparsa del Presidente della 
Regione Calabria, On. Jole Santelli; 

Atteso che la celebrazione delle esequie funebri si svolgeranno nella giornata di domani, 16 ottobre 2020, 
in Cosenza presso la Chiesa di San Nicola alle ore 16:30; 

Atteso altresì  che nella giornata del 17 ottobre 2020 sarà allestita la camera ardente presso la cittadella 
regionale; 

Ritenuto doveroso, per l’Amministrazione comunale di    Melicuccà  manifestare solennemente  il proprio 
dolore e quello dell’intera comunità per il tragico evento. 

Visto l’art 50 del  D.lgs. 267/2000; 

PROCLAMA 

il lutto cittadino per l’intera giornata del 16 ottobre 2020, data in cui saranno celebrate le esequie 
funebri per l’On. Jole Santelli, Presidente della Regione Calabria. 

DISPONE 

1. Con effetto immediato e fino a tutto il 17 ottobre 2020, l’esposizione delle bandiere a mezz’asta 
presso gli edifici pubblici. 

2. Che i titolari di attività commerciali esprimano la loro partecipazione al lutto cittadino evitando 
comportamenti che contrastino con il carattere luttuoso dell’evento nelle ore indicante sopra; 

 

OSSERVANZA 

di un minuto di silenzio alle ore 12,00 di giorno 16/10/2020;  

DISPONE 

la trasmissione della presente ordinanza per quanto di competenza a S.E. il Prefetto di Reggio Calabria e 
al locale Comando dei Carabinieri. 

DISPONE 

Altresì la pubblicazione della presente sul sito web istituzionale e la più ampia diffusione della stessa sul 
territorio comunale. 

Dalla Residenza Municipale lì 15/10/2020 

                                                                               IL SINDACO 

                                                                                                             F.to EMANUELE OLIVERI 


